
DET_2016_0841

DETERMINAZIONE N. 841 DEL 23/09/2016

OGGETTO: Personale.  Dipendente  a  tempo  indeterminato  Matr.  n.  2009.  Presa  atto 
dimissioni volontarie dal servizio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la comunicazione, assunta al prot. n. 001/30920 del 22/09/2016, della Dipendente 
Matr. n. 2009, in servizio a tempo indeterminato e a tempo pieno presso questo Ente con 
profilo di "Specialista Attività Culturali”, Cat. Giuridica “D1”, Posizione Economica “D4”, con 
la quale:

• rassegna le dimissioni dall'impiego a decorrere dal 01/03/2017 (ultimo giorno di 
servizio il 28/02/2017);

• chiede il trattamento di quiescenza;

VISTO l'art.  24  del  D.L.  201/2011,  convertito  con modificazioni  in  Legge 214/2011 e 
s.m.i.,  che  opera  una  complessiva  revisione del  sistema pensionistico  obbligatorio  per 
coloro i quali maturano i requisiti a pensione a decorrere dall'anno 2012;

VISTO che in base a quanto disposto dal suddetto art. 24, comma 10 e s.m.i., per l'anno 
2017,  l'accesso  alla  “pensione  anticipata”  è  consentito  alle  donne,  esclusivamente  se 
risulta maturata un'anzianità contributiva di 41 anni e 10 mesi;

VISTO l'art 1, comma 113, della Legge 190 del 23/12/2014, il quale prevede che, con 
effetto  sui  trattamenti  pensionistici  decorrenti  dal  1º  gennaio  2015,  limitatamente  ai 
soggetti che matureranno il previsto requisito di anzianità contributiva entro il 31/12/2017 
potranno accedere alla pensione senza decurtazioni;

PRESO ATTO che la suddetta Dipendente, in data 04/02/2017, raggiungerà 41 anni e 10 
mesi  di  anzianità  contributiva,  maturando  così  il  requisito  al  diritto  alla  “Pensione 
Anticipata”, ai sensi dell'art. 24, comma 10, del D.L. 201/2011, convertito con modificazioni 
in Legge 214/2011 e s.m.i., e che alla data di cessazione avrà un'età anagrafica di 61 anni 
11 mesi e 10 giorni;

VISTO il medesimo art. 24, comma 5, del D.L. 201/2011, convertito con modificazioni in 
Legge  214/2011  e  s.m.i.,  che  dispone  la  decorrenza  immediata  del  trattamento 
pensionistico rispetto alla data di maturazione dei requisiti di accesso al medesimo;

VISTA la  Determinazione  n.  407/2016,  avente  ad  oggetto  il  conferimento  d'incarico 
relativo alla Posizione Organizzativa di Responsabile del Settore Organizzazione e Risorse 
Umane;

DETERMINA



per quanto in premessa indicato e qui integralmente richiamato:

1. di prendere atto:
• delle dimissioni volontarie dal servizio rassegnate dalla Dipendente Matr. n. 2009 

con nota pervenuta in data 22/09/2016, prot. 001/30920;
• che la Dipendente Matr. n. 2009 cesserà dal servizio a decorrere dal 01/03/2017, 

ultimo giorno di lavoro 28/02/2017;
• che  sono  stati  rispettati  i  termini  di  preavviso  previsti  dalle  vigenti  norme 

contrattuali, nel caso di specie, in mesi 2;

2. di provvedere:
• allo svolgimento delle pratiche relative alla “Pensione Anticipata” della  Dipendente 

Matr. n. 2009;
• a dare comunicazione alla Dipendente Matr. n. 2009 e al Responsabile del Settore di 

assegnazione della stessa, dell'adozione della presente determinazione.

Il Responsabile del Settore
Dr. Simona Nardi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

